
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 187/2024 del 07/03/2024

OGGETTO:  Liquidazione  competenze  professionali  -  studio  legale  Compagno  -
provvedimenti

Il giorno 07/03/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE A

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Matrone Alfonso

Giustificano l’assenza i Sigg: Matrone Alfonso

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che 
 Il  Consorzio  ha  conferito  allo  Studio  Legale  Compagno   i  seguenti  incarichi

professionali:
1. Convenzione sottoscritta il 13 agosto 2012 consulenza ed assistenza legale 

lavori di Campolongo 3° stralcio”
2. Gerardo D’Angelo e  l’Assitalia  Tribunale Salerno sent. 3588/2015
3. Rocco Fortino Trib. Salerno sent.3476/13 
4. Alfredo Guerra TRAP NAPOLI RGN 519/2016
5. Argentino Oliva TRAP NAPOLI RGN 5475/2015 
6. Vincenzo Trippa TRAP NAPOLI RGN 5473/2015 
7. Vitale e l’Assitalia  Tribunale Salerno sent. N.1116/2015
8. pareri  gare  affidamento lavori di ristrutturazione rete irrigua  Comuni  Altavilla

Silentina 4°e 5° stralcio
9. parere reso su sentenza C. Ap. Salerno n. 425/2011 contenzioso  Amoroso
10.Donato Glielmi IV- Trib. Salerno sent. 3577/2014
11.Convenzione anno  2016, 4° stralcio ammodernamento rete irrigua
12.Salvatore Bosco Tribunale di Salerno (R.G. n. 267/1998)
13.soc. Menale Carbone Costruzioni Consiglio di Stato
14.soc. Ambiter srl - Consiglio di Stato
15. INPS- Corte Cassazione
16.Lucia Montechiaro - Tribunale di Salerno  
17.Donato Glielmi - Trib. Salerno d.i.n.564/05 e opp.ne a d. i.R.G.n.20002924/05
18.Convenzione sottoscritta il 9 giugno 2016 consulenza ed assistenza legale lavori 

di ristrutturazione rete irrigua  Comuni  Altavilla Silentina  4°e 5° stralcio
19.Gerardo D'Angelo TRAP Napoli  RGN 674 2016sentenza del 2 febbraio 2022
20.Emilio Lanza C.A. Salerno RGN 735/2016 sentenza n. 763 2020 
21. Impresa Al.Ter. Costruzioni srl Trib. Salerno opp.ne D.I. RGN 2592/2020 saldo 

detratto acconto parcella 70/2020
 RILEVATO  che  per  le  suddette  posizioni  lo  Studio  Compagno,  nella  persona

dell’avv.  Claudio  Martino,  con  studio  in  via  Antonio  Gramsci  n.  9  Roma,  p.i.
05089691009, ha fatto pervenire le relative specifiche professionali per un importo
lordo complessivo di € 132.073,47;

 CONSIDERATO che 
 a seguito di interlocuzione con l’avv. Martino Claudio, il Consorzio ha inviato, con

nota  prot.  n.  2909  del  05/03/2024,  una  richiesta  di  definizione  delle  predette
posizioni, ancora inevase per complessivi € 65.000,00 a lordo di oneri e accessori;



 l’avv. Claudio  Martino ha accettato la definizione proposta dal Consorzio  giusta
accettazione acquisita al protocollo consortile con n. 2954 del 06/03/2024;

 la  definizione appare estremamente vantaggiosa per l’Ente atteso che a fronte
dell’originaria  richiesta  di  €  132.073,47,  l’intera  vicenda  viene  definita  con  un
risparmio di spesa di € 67.073,47;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità del Capo settore legale avv. Iervolino Ida
Lucia;

 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dal Capo  Settore Ragioneria
e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di prendere atto della nota prot. n. 2909 del 05/03/2024 inviata allo Studio Legale

Compagno, ad oggetto  la richiesta di saldo e stralcio di tutte le posizioni ancora
inevase a saldo di ogni pretesa maturata con la liquidazione della somma lorda  di
€ 65.000,00 a fronte di € 132.073,47;

 di prendere atto della proposta controfirmata per accettazione dallo Studio Legale
Compagno in data 06/0/2024 e acquisita al protocollo consortile con n. 2954;

 di liquidare a favore dello Studio Legale Compagno nella persona dell’avv. Claudio
Martino  l’importo  lordo  di  €  65.000,00  a  saldo  di  tutte  le  pretese  maturate  in
riferimento alle procedure indicate in premessa;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Liquidazione  competenze  professionali  -  studio  legale  Compagno  -
provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 06/03/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Liquidazione  competenze  professionali  -  studio  legale  Compagno  -
provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 14/03/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Liquidazione  competenze  professionali  -  studio  legale  Compagno  -
provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE  LEGALE  CONTENZIOSO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 15/03/2024

Responsabile del SETTORE LEGALE CONTENZIOSO

  IDA LUCIA IERVOLINO



la seduta viene tolta alle ore 17:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 18/03/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  07/03/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 18/03/2024

 


		2024-03-18T12:59:29+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-03-18T13:00:17+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2024-03-06T12:35:01+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-03-14T09:07:05+0100
	DANIELA GREGORIO


		2024-03-15T11:25:33+0100
	IDA LUCIA IERVOLINO




